[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» августа 2019 г.                                                                         №312-п
Об утверждении положения о новой системе
           оплаты труда работников муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
организаций (учреждений) муниципального
образования город Сорск

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 18.06.2019 г. № 308 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия», в соответствие с Постановлением  Правительства Республики Хакасия от 09.11.2010 г. № 578 «Об утверждении методических рекомендаций по переходу муниципальных дошкольных образовательных организаций Республики Хакасия на новую систему оплаты труда» (с последующими изменениями), статьи 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Отменить постановление администрации города Сорска от 03.03.2014 г. № 91-п «Об утверждении примерного положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций муниципального образования город Сорск».

2. Утвердить положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций (учреждений) муниципального образования город Сорск (Приложение 1).
           3.   Руководителям дошкольных образовательных организаций (учреждений) обеспечить внесение изменений в положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций (учреждений) муниципального образования город Сорск.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2019 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска.

И.о. главы города Сорска                                                                           В.Ю. Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА